

( )

" "

۸۶/۱۰/۴

س - همانطور که مستحضرید خبرگزاری فارس روز گذشته با درج اخباری با عنوان " امنیت ملی در تاراج ذلت‌پذیری " مسائلی را به برخی از فعالین سیاسی نسبت داده بود. مستدعی است توضیحات لازم جهت تنویر افکار عمومی در این مورد مرقوم بفرمائید.

### چرا حمایت از پیشنهاد " تعلیق در برابر تعلیق "

ج - در بیانیه فراخوان جدید صلح‌خواهی ۳۳۳ فعال سیاسی و کنشگر جامعه مدنی با تحلیل شرایط اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی کشور و شرایط منطقه و جهانی پیشنهاد " تعلیق در برابر تعلیق " که توسط محمد البرادعی مدیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی عنوان شده است را در راستای منافع ملی ارزیابی کرده‌اند و از مسئولان عالی‌رتبه کشور خواسته شده است به موقع این پیشنهاد و یا هر راهکار مفید دیگری را - که موجب کاهش تنش‌های کنونی و پیشگیری از شرایط بحرانی از جمله مخاطرات و پیامدهای خطیر جنگ می‌دشود - مورد بررسی قرار دهند.

در این بیانیه تصریح شده است که : " اگرچه برخورداری از دانش و فن‌آوری هسته‌ای را، صرفنظر از کاربرد تسلیحاتی آن، حق مسلم مردم ایران می‌دانیم، اما براین نکته تأکید داریم که ملت ایران حقوق اساسی‌تر و مهمتری چون برخورداری از حق "مردمسالاری و حقوق بشر"، "امنیت و آزادی" و "عدالت و رفاه" و در این شرایط خاص سیاسی "حق برخورداری از یک انتخابات آزاد، سالم و عادلانه" را نیز دارد و کسب این حق نباید دیگر حقوق ملت را نفی و یا کمرنگ کند."

تحلیل امضاکنندگان این بیانیه براین واقعیت استوار است که آمریکا و کشورهای غربی با تحمیل سیاست " صلح مسلح " بر کشور ما همان سیاست جنگ سرد را که در مقابل روسیه - شوروی مورد

عمل قرار دادند و زمینه‌های فروپاشی شوروی را از درون فراهم ساختند، درمورد ایران نیز با شیوه‌های جدید در دستورکار خود دارند.

پیامد این سیاست در عرصه داخلی، تمرکز غالب اعتبارات کشور بر برنامه‌های نظامی و دفاعی و حضور نظامیان در مدیریت کشور و اختلال در اجرای برنامه‌های توسعه و عدم پاسخگویی به نیازهای واقعی مردم و تعمیق شکاف ملت - دولت خواهد بود. اگر در دوران جنگ سرد فقط رادیو پراگ با برنامه‌های خود نقش تبلیغاتی سیاست " صلح مسلح " و گسترش نارضایتی مردم را برعهده داشت و پروژه فروپاشی شوروی از درون با موفقیت انجام شد، امروز با پیشرفت تکنولوژی علاوه بر رادیو فردا (در همان محل رادیو پراگ) و صدای آمریکا (VOA) بصورت تصویری همان نقش را در دستورکار خود دارند.

دیپلماسی نسنجیده و اظهارنظرهای ناپخته برخی از مدیران اصلی کشور نیز عملاً در همین راستا زمینه را برای تشدید محدودیت ها و تحریمها فراهم کرده است. ادامه این روند به تدریج بحران‌های داخلی کشور را تشدید خواهد کرد که در راستای منافع ملی نیست. در چارچوب چنین تحلیلی است که تعلیق موقت در مقابل تعلیق قطعنامه‌های شورای امنیت و تحریم‌های درحال انجام می‌تواند فضای مناسبی برای اعتمادسازی جهانی فراهم سازد و برنامه‌های آمریکا و کشورهای صنعتی ذینفع در منطقه را با شکست مواجه سازد. تعلیق موقت غنی سازی به هیچوجه به معنی دست کشیدن از این پروژه نیست، صرفاً تاکتیکی است برای عبور از شرایط بحرانی کنونی.

برای توضیح بیشتر به متن کامل بیانیه مذکور مراجعه شود.

در اینجا به کسانی که بجای پاسخ تحلیل با تحلیل و منطق به ابزار توهین و جوسازی متوسل می‌شوند توصیه می شود که از تجربیات سه دهه بعد از انقلاب بهره گیرند و از ادامه اینگونه روشها خودداری کنند زیرا این گونه روش های غیر اخلاقی نه موجبات رضایت خدا و نه خلق خدا را دربردارد و هزینه‌های سنگین آن بر همه ملت تحمیل خواهد شد. ملتی ذلت پذیر است که نتواند از ارزش ها و حقوق اساسی خویش دفاع کند و از آزادی و حق اظهار نظر محروم باشد.

بیانیه مورد اشاره اظهارنظر جمعی از فرهیختگان و علاقمندان این ملک و ملت است که در راستای فریضه الهی امر به معروف و نهی از منکر و اصول قانون اساسی انجام شده است تا مسئولان با شنیدن آن با آگاهی بیشتر به وظایف خود عمل کنند. والعاقبه للمتقین